
UCHWAŁA NR XXXVI/730/25 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 17 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych 
na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 889) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej 
Kraków, z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych, dokonanego na podstawie zezwolenia zarządcy 
drogi wydanego w drodze decyzji administracyjnej pobiera się opłaty według stawek określonych 
uchwałą. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego: 
1) w celu prowadzenia robót w pasie drogowym (z wyłączeniem zajęcia pasa drogowego w trybie 

awarii) pobiera się następujące stawki opłaty dziennej za każdy dzień zajęcia: 

Kategoria drogi 
Zajęta część drogi 

Krajowa Wojewódzka Powiatowa Gminna 
1. Jezdnia - zajęcie do 20% 
szerokości jezdni 5,00 zł 4,00 zł 

2. Jezdnia - zajęcie do 50% 
szerokości jezdni 7,00 zł 6,00 zł 

3. Całkowite zamknięcie jezdni 9,50 zł 8,50 zł 
4. Chodnik, pobocze, zatoka 
postojowa i autobusowa, ścieżka 
rowerowa 

5,00 zł 4,00 zł 

 

5. Zieleniec, pozostałe części drogi 3,50 zł 3,00 zł 

 

2) w celu usunięcia awarii urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego pobiera się następujące stawki opłaty dziennej za każdy dzień 
zajęcia: 

Kategoria drogi 
Zajęta część drogi 

Krajowa Wojewódzka Powiatowa Gminna 
1. Jezdnia - zajęcie do 20% 
szerokości jezdni 8,00 zł 7,00 zł  

2. Jezdnia - zajęcie do 50% 
szerokości jezdni 9,00 zł 9,00 zł 

3. Całkowite zamknięcie jezdni 10,00 zł 10,00 zł  
4. Chodnik, pobocze, zatoka 
postojowa i autobusowa, ścieżka 
rowerowa 

8,00 zł  7,00 zł  

 

5. Zieleniec, pozostałe części drogi 4,50 zł  4,00 zł  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73BAD61A-4C6D-429B-ADF3-0BB68C9511D0. Podpisany Strona 1



2. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym oraz usuwania 
awarii, w związku z umieszczeniem obiektów i urządzeń telekomunikacyjnych na drogach gminnych, 
powiatowych, wojewódzkich i krajowych, zarząd drogi pobiera w wysokości 0,20 zł za zajęcie 1 m2 
pasa drogowego dziennie. 

3. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym oraz usuwania 
awarii, zarząd drogi pobiera w wysokości odpowiadającej iloczynowi: liczby metrów kwadratowych 
zajętej powierzchni pasa drogowego, stawki opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego i liczby dni 
zajmowania pasa drogowego, przy czym zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny 
jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. 

§ 3. 1. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym 
liniowych urządzeń obcych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego pobiera się następujące stawki opłaty rocznej: 

Kategoria drogi 
Rodzaj urządzenia obcego 

Krajowa Wojewódzka Powiatowa Gminna 

1. Sieci wodociągowe, 
kanalizacyjne, ciepłownicze 4,00 zł 3,00 zł 

2. Infrastruktura teletechniczna 20,00 zł 20,00 zł 

3. Pozostałe urządzenia – w jezdni 35,00 zł 30,00 zł 

4. Pozostałe urządzenia – w innych 
elementach pasa drogowego 20,00 zł 15,00 zł 

 

5. Umieszczone na drogowym 
obiekcie inżynierskim 200,00 zł 200,00 zł 

 

2. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia liniowych urządzeń obcych 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, zarząd drogi 
pobiera w wysokości odpowiadającej iloczynowi: liczby metrów kwadratowych, powierzchni pasa 
drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia i stawki opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego 
pobieranej za każdy rok umieszczenia urządzenia w pasie drogowym, przy czym za umieszczenie 
urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim przez okres krótszy niż rok 
opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na 
drogowym obiekcie inżynierskim. 

§ 4. 1. Za zajęcie 1 m² pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń obcych 
innych niż liniowe urządzenia obce, niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego pobiera się następujące stawki opłaty dziennej za każdy dzień zajęcia: 

Kategoria drogi 
Rodzaj urządzenia obcego 

Krajowa Wojewódzka Powiatowa Gminna 

1. Kioski, pawilony handlowo-
usługowe, wystawowe, kontenery 
biurowe 

1,30 zł  1,20 zł 1,10 zł  1,00 zł  

2. Elementy obiektów budowlanych 
np. nadwieszenia, wykusze, balkony 
oraz urządzenia techniczne 
montowane na elewacji budynku np. 
markizy bez treści reklamowych 

0,50 zł 0,40 zł 0,30 zł 0,15 zł 

 

3. Schody, wejścia do budynków, 
pochylnie, windy itp.  0,26 zł 0,20 zł 0,17 zł 0,12 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73BAD61A-4C6D-429B-ADF3-0BB68C9511D0. Podpisany Strona 2



4. Obiekty małej architektury oraz 
elementy dekoracji sezonowych, 
okazjonalnych w tym donic, 
choinek, dekoracji związanych 
z jednorazową promocją lokalu itp. 

2,80 zł 2,70 zł 2,60 zł 2,50 zł 

5. Punkty handlu obwoźnego, wózki 
handlowe, namioty handlowe, 
rowery gastronomiczne, przyczepy 
gastronomiczne z niezależnym 
źródłem zasilania, samochody 
gastronomiczne (food truck), 
ekspozycje do sprzedaży prac 
plastycznych, itp.  

6,00 zł 6,00 zł 5,00 zł 5,00 zł 

6. Punkty handlu obwoźnego, wózki 
handlowe, namioty handlowe, 
rowery gastronomiczne, przyczepy 
gastronomiczne z niezależnym 
źródłem zasilania, samochody 
gastronomiczne (food truck), 
ekspozycje do sprzedaży prac 
plastycznych itp. – okazjonalne 
wystawiane do 14 dni w miesiącu 
kalendarzowym lub towarzyszące 
wydarzeniom i imprezom 
plenerowym bez względu na czas 
ich trwania 

10,00 zł 10,00 zł 10,00 zł 10,00 zł 

7. Lodówki, automaty vendingowe, 
bankomaty itp.  10,00 zł 8,00 zł 7,00 zł 6,00 zł 

8. Ogródki gastronomiczne 
sezonowe, całoroczne oraz 
towarzyszące imprezom 
plenerowym 

2,50 zł 2,40 zł 2,30 zł 2,20 zł 

9. Stacje ładowania pojazdów 
elektrycznych 0,80 zł 0,70 zł 0,60 zł 0,50 zł 

10. Pojemniki na odzież używaną 10,00 zł 10,00 zł 10,00 zł 10,00 zł 
11. Stoiska handlowe 
okolicznościowe i promocyjne 
w ramach imprez objętych 
patronatem Prezydenta Miasta 
Krakowa  

1,30 zł  1,20 zł 1,10 zł  1,00 zł  

12. Inne urządzenia obce 5,00 zł  4,50 zł  4,00 zł  3,50 zł  

2. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia urządzeń obcych innych niż liniowe 
urządzenia obce, niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 
zarząd drogi pobiera w wysokości odpowiadającej iloczynowi: liczby metrów kwadratowych 
powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia obcego, liczby dni zajmowania 
pasa drogowego i stawki opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego. 

§ 5. 1. Za zajęcie 1m² pasa drogowego w celu umieszczenia reklamy lub urządzenia reklamowego 
pobiera się następujące stawki opłaty dziennej za każdy dzień zajęcia: 

Kategoria drogi Rodzaj urządzenia obcego - 
elementu reklamowego / urządzenia 

reklamowego Krajowa Wojewódzka Powiatowa Gminna  

1. Reklamy w formie szyldu 2,50zł 2,00 zł 2,00zł 1,75 zł  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73BAD61A-4C6D-429B-ADF3-0BB68C9511D0. Podpisany Strona 3



mocowanego do elewacji budynku 
na wysięgnikach, których 
powierzchnia nie przekracza 1 m2, 
związanego z działalnością 
prowadzoną w tym budynku 
2. Reklamy w formie plakatu 
informacyjno-ogłoszeniowego 
umieszczone na słupach 
ogłoszeniowych (okrąglakach) 
o średnicy do 1,40 m i wysokości do 
4,40 m oraz na tablicach 
informacyjno-ogłoszeniowych do 
szerokości 2,86 m i do wysokości 
2,95 m 

1,50 zł  1,50 zł  1,50 zł  1,50 zł  

3. Reklamy w formie plakatu 
informacyjno-ogłoszeniowego 
umieszczone na panelach 
zintegrowanych z wiatą przystanku 
komunikacji zbiorowej dla 
podmiotów, które na własny koszt 
wybudowały lub wybudują wiaty 
przystankowe 

0,13 zł 0,12 zł 0,11 zł 0,10 zł  

4. Reklamy i urządzenia reklamowe 
umieszczone przez Urząd Miasta 
Krakowa, miejskie jednostki 
organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej dotyczące 
imprez sportowych, kulturalnych, 
artystycznych, społecznych, itp.  

0,05 zł 0,05 zł 0,02 zł 0,02 zł 

5. Reklamy i urządzenia reklamowe 
o zmiennej treści w formie 
wyświetlaczy elektronicznych, 
ekrany led i telebimy oraz 
wyświetlające treści reklamowe 
z urządzeń projekcyjnych 

10,00 zł 10,00 zł 10,00 zł  10,00 zł 

6.Reklamy umieszczane na markizie  1,00 zł  0,90 zł  0,80 zł  0,70 zł  
7. Reklamy i urządzenia reklamowe 
ustawiane bezpośrednio na gruncie, 
na czas otwarcia lokalu (punktu), 
którego dotyczą 

10,00 zł 10,00 zł 10,00 zł 10,00 zł 

8. Pozostałe reklamy 4,50 zł 4,50 zł 4,00 zł 4,00 zł 

2.  Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia reklamy lub urządzenia reklamowego, 
zarząd drogi pobiera w wysokości odpowiadającej iloczynowi: liczby metrów kwadratowych 
powierzchni reklamy, liczby dni zajmowania pasa drogowego i stawki opłaty za zajęcie 1 m² pasa 
drogowego. 

§ 6. 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na prawach wyłączności pobiera się następujące stawki 
opłaty dziennej za każdy dzień zajęcia: 

Kategoria drogi Rodzaj zajęcia  Krajowa Wojewódzka Powiatowa Gminna 
 1. Zaplecze budowy, zaplecze 

techniczne w związku z realizacją 
zdjęć filmowych z zachowaniem 

4,00 zł 4,00 zł 3,00 zł 3,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73BAD61A-4C6D-429B-ADF3-0BB68C9511D0. Podpisany Strona 4



ruchu pieszego i kołowego 
2. Zaplecze techniczne z 
zamknięciem drogi na czas 
realizacji zdjęć 

5,50 zł 5,50 zł 4,50 zł 4,50 zł 

3. Niekomercyjne przedsięwzięcia 
lub wydarzenia np. imprezy 
sportowe, koncerty, festiwale 
uliczne finansowane w całości ze 
środków Gminy Miejskiej Kraków  

0,05 zł 0,05 zł 0,02 zł 0,02 zł 

4. Powierzchnie zagrodzone na cele 
niekomercyjne* 0,05 zł 0,05 zł 0,05 zł 0,05 zł 

5. Uliczna działalność artystyczna 10,00 zł 10,00 zł 10,00 zł 10,00 zł 
6. W celu  dołożenia kabli 
telekomunikacyjnych w istniejącej 
kanalizacji kablowej, albo w kanale 
technologicznym albo dowieszania 
kabli telekomunikacyjnych do już 
istniejącej linii kablowej nadziemnej 

0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 

7. W celach innych niż wymienione 2,50 zł 2,50 zł 2,50 zł 2,50zł 
*dotyczy przypadków zajęcia pasa drogowego istniejących w dniu wejścia w życie uchwały 

2. Opłatę za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności, zarząd drogi pobiera w wysokości 
odpowiadającej iloczynowi: liczby metrów kwadratowych zajętej powierzchni pasa drogowego, 
stawki opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego i liczby dni zajmowania pasa drogowego, przy czym 
zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa 
drogowego przez 1 dzień. 

§ 7. W sprawach wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie uchwały stosuje się 
przepisy dotychczasowe. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXX/789/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie 
stawek za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2020 r., poz. 7324). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Jakub Kosek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73BAD61A-4C6D-429B-ADF3-0BB68C9511D0. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XXXVI/730/25 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 17 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


